А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   О Р Л О В С К О Г О       С Е Л Ь С О В Е Т А

                    ТАТАРСКОГО  РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                         Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 11.03.2014.                                                                                                          № 08
     О подготовке и проведении  мероприятий, посвященных  69-й годовщины
                            Победы в Великой Отечественной   войне
   На основании распоряжения Главы Татарского района № 60 от 24.02.2014г , в целях подготовки и проведения мероприятий,  посвященных  69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Сформировать  состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий,  посвященных   69 –й годовщине Победы  в Великой Отечественной войне ( приложение №1)

2.  Утвердить план мероприятий,  по подготовке и проведению  празднования 69 -й годовщине  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. (приложение № 2)

3. Контроль  исполнения распоряжения оставляю за собой.
  Глава Орловского сельсовета                                              В.С. Кучин

                                                                                                 Приложение 1

                                                                                                 к  распоряжению

                                                                                                 администрации
                                                                                                 Орловского сельсовета

                                                                                                  от 11.03.2014. №08
                                                 С О С Т А В

    организационного комитета  по подготовке и проведению праздничных мероприятий,

         посвященных  69 –й годовщине  Победы в Великой Отечественной войне.
Кучин Василий Семенович -  Глава Орловского сельсовета , председатель оргкомитета

Тимошенко В.С. –специалист администрации , зам. председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

 Тимошенко Е.Н.  – учитель МБОУ Орловская  СОШ (по согласованию)

Порвина Нина Николаевна – директор МБУК  Орловского сельсовета

Осташко Николай Иванович – директор МУП « Орловское» по ОУН

Сколота Михаил Николаевич – специалист по делам молодежи ( по согласованию)

Урусова Елена Ивановна –  бухгалтер МБУК Орловского сельсовета
                                                                                                                           Приложение № 2
                                                                                              к  распоряжению администрации
                                                                                                              Орловского сельсовета

                                                                                                                   № 08. от 11.03.2014
                                                                   П Л А Н
          мероприятий по подготовке и проведению празднования  69-й годовщине
                                  Победы в   Великой Отечественной  войне 1941-1945гг
	№п\п
	      Мероприятия
	    Сроки
	Место проведения
	Ответственные

	1
	Выпуск стенда «Ради жизни на земле»
	май
	Орловский  ДК

Воловский СК,

Камышинский СК
	Порвина  Н.Н.
Радченко М.А.
Громак Л.В.

	2
	Выставка тематических экспозиций в краеведческом музее  школы,  с/ библиотеке
посвященных  ко Дню Победы
	Апрель-май
	СОШ, с/библиотека
	Самоличенко Л.В.,
Шишлевская Т.А.

	3
	Проведение уроков мужества
	1-10 мая
	  школы
	Кл. руководители

	4
	Проведение митинга, возложение венков к памятникам землякам, погибшим в годы Великов
Отечественной войны

« Выстояли и победили»
	  9мая
	Воловский СК,

Орловский ДК
	Зав.СК, школа

школа, с/ адм.

МБУК

	5
	Парад победителей

	9 мая
	с. Орловка
	СДМ

	6
	Свечное шествие

	9 мая

22.00 ч
	с. Орловка
	СДМ

	7
	Праздничная концертная

программа « И русскому подвигу ты поклонись»

	9 мая
	Орловский ДК

Воловский СК
	МБУК, женсовет школа

Зав. СК, школа

	8
	Оказание шефской помощи труженикам тыла
	апрель-
май
	с. Орловка
	Сколота М.Н.-СПМ, школа

	9
	Приобретение подарков  и чествование тружеников тыла
	7- 9 мая
	 Орловский ДК
	 Урусова Е.И.
   Кучин В.С.

	10
	Выставка детского рисунка
« Салют победы!»
	апрель
	Школа, СК,ДК
	Зав.СК, ДК
Самоличенко Л.В.

	11
	Проведение благотворительной акции
	апрель-май

	СДМ, МБУК
Соц. работник,

	12
	Проведение тематических Поэтических  часов
	март-апрель
	Библиотеки
	Шишлевская Т.А,
 Корецкая Н.Б.

	13
	Проведение спортивных соревнований  посвященных Дню Победы

легкоатлетическая эстафета

	 8 мая
	Школа

	Тимошенко

С.Н

	14
	Проведение весенней посадки у памятников
	апрель.

май
	д. Волово,

с. Орловка
	Сколота М.Н.

Шшлевская Т.А.

	15
	Проведение субботников  посвященных Дню Победы.
	апрель-май
	на территории поселения
	Осташко Н.И.,

руководители учреждений.

	16
	Распространение среди населения благотворительной ветеранской лотереи  «Победа»
	апрель
	на территории поселения
	Совет ветеранов

	17
	Провести текущий ремонт памятников
	апрель-май
	д. Волово
 с. Орловка
	Кучин В.С.,

Тимошенко В.С.